
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 05.09.2024

Specjalistyczna odzież dla OSP Jasień

Jednostka  OSP  Jasień  wzbogaciła  się  o  nowe  elementy  specjalistycznego  umundurowania
ochronnego,  które  zwiększa  bezpieczeństwo  strażaków  uczestniczących  w  akcjach
ratowniczych.  Sprzęt  o  wartości  15  556  złotych  (brutto)  zakupił  Urząd  Miejski  przy  50-
procentowym dofinansowaniu  pozyskanym z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w
Krakowie w ramach programu „Małopolskie OSP 2024”.

W remizie OSP Jasień odbyło się spotkanie, podczas którego burmistrz Brzeska przekazał zakupiony sprzęt
na ręce prezesa miejscowej jednostki Leszka Klimka. W przekazanym pakiecie znalazły się między innymi
wysokiej jakości ubrania koszarowe i specjalne, buty specjalne, czy najnowszej generacji hełmy Dragon HT
05. O zakup sprzętu zabiegał od pewnego czasu prezes Leszek Klimek. Starania poparł burmistrz, a wniosek
o pozyskanie dofinansowania sporządzili merytoryczni pracownicy Urzędu Miejskiego.

– Wraz z radnymi przywiązujemy dużą wagę do wzmacniania siły bojowej jednostek OSP działających na
terenie naszej gminy. Temu zadaniu służą zakupy nie tylko specjalistycznego sprzętu i rozbudowa bazy
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samochodowej, ale także zakupy ochronnej odzieży. Mieszkańcy muszą mieć poczucie, że w sytuacjach
zagrożenia ich zdrowia, życia i mienia czuwają nad nimi odpowiednio wyposażeni strażacy, a druhowie
muszą  mieć  pewność,  że  swoją  misję  wykonują  przy  zachowaniu  najdalej  posuniętych  środków
bezpieczeństwa. Specjalistyczne umundurowanie wzmacnia takie poczucie, a to z kolei sprawia, że wzrasta
efektywność i skuteczność działań ratowniczych. W sytuacjach krytycznych najważniejszy jest człowiek,
zarówno ten który oczekuje ratunku, jak i ten, który tę pomoc niesie – mówi burmistrz Tomasz Latocha.

Sprzęt,  który zasilił  właśnie wyposażenie OSP Jasień, jest wprawdzie kosztowny, ale spełnia najwyższe
standardy  bezpieczeństwa.  Przykładowo  jedno  ubranie  specjalne,  warte  blisko  2,5  tysiąca  złotych,
wykonane jest z materiałów odpornych na wysokie temperatury i ogień. Wodoszczelna membrana oraz
podklejane uszczelniającą taśmą szwy zabezpieczają strażaka przed dostawaniem się wody. Taki mundur
zapewnia najwyższy komfort i funkcjonalność. Zakup jednego hełmu Dragon to wydatek ponad tysiąca
złotych.  Mówimy tu jednak o hełmie,  którego skorupa wykonana jest  z  włókna szklanego (stąd waga
zaledwie 1385 gramów), a całość uzupełniają odporna na zarysowania przyłbica oraz zintegrowane z nią
okulary i adaptery do masek. Hełm odporny jest nawet przy temperaturze sięgającej 1000 stopni. Jedna
para butów specjalnych Brandbull kosztuje około 700 złotych. Jest to obuwie cenione przez strażaków z
uwagi na ich liczne zalety, dzięki którym stopy są doskonale chronione nie tylko przed ogniem, ale też
przed uderzeniami i zmiażdżeniami.

OSP Jasień jest jedną z jednostek najczęściej wzywanych do udziału w akcjach ratowniczych. W 2023 roku
plasowała się pod tym względem na piątym miejscu w gminie Brzesko, a na 16. miejscu w powiecie, w
którym zarejestrowanych jest łącznie 57 jednostek OSP.       
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